[bookmark: _GoBack]

               СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
   ДЮСЬМЕТЬЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ПОНОМАРЕВСКОГО РАЙОНА
                                         ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

  6 заседание                                                                                Второй  созыв
  03.04.2019 год                                                                            с.Дюсьметьево

                                               РЕШЕНИЕ № 24
О рассмотрении протеста   от 28.01.2019г.  № 7-1-2019-Д  на решение Совета депутатов муниципального образования Дюсьметьевский сельсовет
от 23.07.2018 № 141 «Об утверждении положения о налоговых льготах по местным налогам юридическим лицам и	предпринимателям,
осуществляющим инвестиционную деятельность   на территории муниципального	образования Дюсьметьевский  сельсовет»

          Рассмотрев    протест   прокуратура  Пономаревского района     от  26.12.2018г.  № 7-1-2018-Д  на решение Совета депутатов  муниципального образования Дюсьметьевский сельсовет от 23.07.2018 № 141 «Об утверждении положения о налоговых льготах по местным налогам юридическим лицам и предпринимателям,  осуществляющим инвестиционную деятельность   на территории муниципального образования  Дюсьметьевский  сельсовет»,   Совет депутатов  РЕШИЛ:
           1.   Удовлетворить   протест  прокурора  Пономаревского от  26.12.2018г.  № 7-1-208-Д  на решение Совета депутатов муниципального образования Дюсьметьевский сельсовет от 23.07.2018 № 141 «Об утверждении положения о налоговых льготах по местным налогам юридическим лицам и предпринимателям,  осуществляющим инвестиционную деятельность   на территории     муниципального 	образования  Дюсьметьевский  сельсовет»
           2. Поручить       главе  сельсовета   Хасанову И.С.   сообщить  прокурору Пономаревского района   о результатах рассмотрения   протеста.
            3. Поручить администрации муниципального образования Дюсьметьевский   сельсовет к очередному заседанию Совета депутатов  подготовить проект решения Совета депутатов о внесении изменений в Решение   Совета депутатов муниципального образования Дюсьметьевский сельсовет от 23.07.2018 № 141 «Об утверждении положения о налоговых льготах по местным налогам юридическим лицам и	предпринимателям,  осуществляющим инвестиционную деятельность   на территории муниципального	образования  Дюсьметьевский сельсовет»  привести  его  в соответствии с действующим федеральным законодательством.
           4. Контроль за организацией исполнения настоящего решения  возложить на постоянную комиссию по организации территориального и общественного самоуправления, правовым и мандатным вопросам.
         5. Настоящее решение  вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета депутатов                                                    Ф.Г.Кабишева

Глава сельсовета                                              Каноныхин Ю.А.